tot en met 2024 zijn de omzet en margeontwikkeling per

segment ingeschat. Ditzelfde geldt voor de ontwikkeling

van de operationele kosten in de projectieperiode.

De reële waarde van Kersten Groep is bepaald aan de

hand van de algemene Value8 DCF-waarderingsme-

thodiek. In de specifieke waardering van Kersten Groep

zijn de volgende determinanten gehanteerd: Debt/Equi-

ty-verhouding van 13,31 procent, ondernemingsspecifiek

risico (alpha) van 6,34 procent en een kostenvoet vreemd

vermogen van 5,75 procent. Op basis van de algemene

Value8 DCF-waarderingsmethodiek is als resultante in de

waardering een WACC gehanteerd van 13,49 procent.

10.2.2.3  Gevoeligheidsanalyse
De DCF-waarderingsmodellen bevatten onder andere

bepaalde inputvariabelen met betrekking tot omzetgroei

en WACC. Hierna zijn gevoeligheden met betrekking tot

deze inputvariabelen weergegeven

Indien de modellen een 1 procentpunt lagere/hogere

omzetgroei of een 1 procentpunt hogere/lagere WACC

hadden gehanteerd, uitgaande van een onverander-

de kostenstructuur en onveranderd investeringsniveau,

hadden de berekeningen tot de volgende mogelijke

additionele waardemutaties geleid:

Omzetgroei -1% WACC +1%

Kersten Groep B.V.  -5.646  -1.336

Omzetgroei +1% WACC -1%

Kersten Groep B.V.  5.841  1.589

CIJFE RS 20 1950 |

10.2.2.4  Uitgangspunten reëlewaardebepaling
overige private equity waarderingen
De belangen in AmsterdamGold.com BV, BK Group

International BV en Keesmakers BV zijn gewaardeerd op

basis van een DCF-analyse (IFRS Level 3). De in 2019 ver-

worven belangen in Blueprint Group, Concordia Holding

N.V. en Skysource Holding B.V. zijn gewaardeerd op basis

van de gealloceerde transactiewaarde.

Voor de waardering van de overige niet-materiële private

equity investeringen is de Net assets-methode gehan-

teerd. Uit dien hoofde is in deze specifieke situaties de Net

assets-methode een representatieve methode voor de